

Handläggare
Camilla Höglund
Telefon: 08-50823017

Till
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd
2024-05-30

Uppdatering av nämndens delegationsordning

Förvaltningens förslag till beslut

1. Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd delegerar samtliga beslut av ärenden som anges i den bilagda delegationsordningen till förvaltningschef enligt 7 kap. 6 § kommunallagen.
2. Nämnden ger förvaltningschefen rätt att vidaredelegera ärendena till lägst den nivå som finns angiven i delegationsordningens kolumn "Delegat".
3. Beslut som delegeras ska anmälas i den ordning som anges i kolumnen "Kommentar" i delegationsordningen.

Sammanfattning

Nämndens delegationsordning ses över regelbundet för att beslutsfattandet ska vara så effektivt som möjligt. I denna uppdatering föreslås revideringar främst i ärendegrupperna om dataskyddsförordningen. Ändringarna har gjorts för att få in brottsdatalagen på ett tydligare sätt i delegationsordningen.

Allmänt om delegering

I kommunallagen regleras nämndernas beslutsfattande. Där står det att nämnderna beslutar i frågor som rör förvaltningen och i frågor som de enligt lag eller annan förordning ska ha hand om samt även de beslut som fullmäktige har delegerat till nämnden.

Nämnderna kan delegera sin beslutanderätt till utskott, nämndens presidium, förtroendevalda, en enskild förtroendevald eller enskild tjänsteman. Vissa typer av beslut får endast delegeras till sociala delegationen och vissa beslut får inte delegeras alls utan måste beslutas av stadsdelsnämnden.

Den som får beslutanderätten kallas delegat.

Ändringar i delegationsordningens ärendegrupper

Dataskyddsförordningen och brottsdatalagen kapitel 1
I ärendegrupperna *Dataskyddsförordningen* med tillägg av
brottsdatalagen (1.25 till 1.35) föreslås ändringar.

Ändringarna har gjorts för att även få in brottsdatalagen på ett tydligare sätt i delegationsordningen. Viss delegation som tidigare har legat på dataskyddsombud föreslås en högre delegation med anledning av att dataskyddsombudet har en granskande roll och därmed inte bör vara delegat. Ändringar har också gjorts med hänsyn till de lokala tillämpningsanvisningarna för informationssäkerhet.

Polisanmälan kapitel 11

Ärendegruppen *Beslut att inte polisanmäla misstanke om vissa brott mot underårig samt vissa grövre brott* (11.3) tas bort. Tidigare var riktlinjen från Socialstyrelsen att bedömning från socialtjänsten att inte polisanmäla misstanke om brott utgjorde ett beslut. Sedermera har Socialstyrelsen ändrat sina riktlinjer och uppfattningen idag är att det inte krävs ett formellt beslut att inte polisanmäla misstänkt brott. Bedömning journalförs i personakten.

De två ärendegrupperna om *polisanmälan* (1.19 och 1.20) föreslås flyttas till kapitel 11 där allt finns samlat för Polisanmälan. Nya ärendegrupsnummer blir då 11.8 och 11.9. Delegat föreslås tas bort i nya flyttade ärendegruppen 11.9 (Polisanmälan vid misstanke om brott mot den egna verksamheten), vilket omfattas alla medarbetare.

Ekonomi och upphandling kapitel 3

I ärendegruppen *Inköp av varor och tjänster av rutinmässig beskaffenhet för verksamhetens löpande behov* (3.11) föreslås ett tillägg att upp till 10 prisbasbelopp på lägsta delegat enhetschef för stadsmiljö.

En organisationsförändring inom avdelningen samhälle och service har genomförts och ny enhet för stadsmiljö har införts. På grund av uppdraget att överta parkdriften i egen regi har enhetschefen för stadsmiljö behov av en delegation på inköp som är högre än övriga enhetschefer.

Barnkonsekvensanalys

Förvaltningen anser att det i detta ärende inte finns några särskilda aspekter utifrån en barnkonsekvensanalys som behöver analyseras.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom nämndkansliet i samverkan med avdelningen samhälle och service och avdelningen för individ- och familjeomsorg. Ärendet samverkas i förvaltningsgruppen 21 maj 2024.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningens förslag till ändringar och tillägg redovisas i detta tjänsteutlåtande med tillhörande bilaga. Numreringen av ärendegrupsnummer uppdateras i nämndens delegationsordning efter ändringarna.

Förvaltningen föreslår att nämnden ger förvaltningschefen rätt att vidaredelegera ärendena till lägst den nivå som finns angiven i delegationsordningen.

Lee Orberson
stadsdelsdirektör
Hägersten-Älvsjö
stadsdelsförvaltning

Lars Wennberg
avdelningschef
Hägersten-Älvsjö
stadsdelsförvaltning

Bilaga

Utbytesblad för ärendegrupperna 1.25 till 1.35.

Förslag till uppdateringarna är inskriven med blå text.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Lee Orberson, stadsdelsdirektör	2024-05-14
Lars Wennberg, avdelningschef	2024-05-14